



Президент Н.Ә.Назарбаевтың «Болашаққа бағдар: рухани жаңғыру» бағдарламалық мақаласында бағам ұлағыммен қалыптасқан ұлттық кеңестің саяси мұрасы, қазіргі жаһандық өзгерістермен бірге өзіндік, ұлттың ой-санасын қалай өзгерту керек мәселесі өте терең қозғалған Отансыз тарихтың өтпелі кезеңіне, яғни әлеуметтік-тарихи дамумен бірге қазақтардың бұрынғы құндылықтары өзгерген, олардың жаңа өмірлік бағыты айқындалғанда, ұлттың рухани көсемдері ата-бабамыздың баға жетпейтін рухани мұрасына, ұлттың құлықтық-этикалық қалына өнегесі бағам беретін ұстағым ретінде жүгініді.



Ой-сананы оятқан бағдар

XV ғасырда өмір сүрген ойшыл Асан қайғының «қой үстіне ботқорғай жұмыртқалаған заман» мен Жеруыйқты ізден сабылу, шарқ ұруы тегін емес. Тегіндік пен байлығы мол Жеруыйқа орналасқан еште тек өзін-өзі рухани жетілдірген адамдар және діни қоғам орнатқанда ғана жүзеге болады.



атқалысуын мәлімдеді. Бұл – Елбасының Тәуелсіздіктің алғашқы жылдарынан бастап стратегиялық бағыттың логикалық жалғасы. Бұл жұмысында ол қазақ халқының пассионарлық қуатын (Л.Н.Гумилев теориясы) бұзып өтетін жолда не кедергі келтіретінін нақты көрсетіп, нақты тапсырмалар берді.

«Қазақстандағы 100 жаңа есім» де Тәуелсіз Қазақстанның игі дәстүрін айналдырыла сенімсіз мол. Елбасының «Болашаққа бағдар: рухани жаңғыру» мақаласы бүгінгі таңдағы ең өзекті сұрақтарға жауап береді. Асан қайғы іздеген Жеруыйқ – бүгінгі Қазақстан, алайда бұл «өнерсіз аспанға апаратын» уақыт келді деген сөз емес. Біз менталитетімізге жат, еліміздің тәуелсіздік тұңғырын құлатуға бейім, яғни идеологиясы бар құрасты де аумады-төкпелі заманда өмір сүріп жатырмыз. Әлемдегі іргесі соғылып, тас-талқан болып, халқы босап кеткен мемлекеттер соның айғағы. Тек бізге сенімділігі беретін құи-қуат – ол елдің мақсатқа жетуіне біртүгел мен жақсы тұрмысы және Отанға деген сүйіспеншілігі. Біздің арқайсымызға жігер беретін де осы.

Орбұлақ шайқасында 50 мың қолды жоғар ескеріне 600 қазақ батыры төтеп берді. Урыста қазақ жасағы жоғары патриоттық идея үшін өзін құрбан етуге өзін есенін көрсетті. Алайда қазіргі қазақтар тұтан жер үшін жауға қарсы тұрған ата-бабаларымыз өшептіріп ерлігінен гөрі Спартак патшасы Леонид пен оның 300 жауынгерінің ерлігін жақсы біледі. Бұл тарихи жағдай ошуымыз, әлде...?! Біздің батырларымыз жоғарларды жеңуге көмектескен жағдай – халқына, отбасына, Отанына деген сүйіспеншілік және ұлттың тұтастығы, бірлігі болды.

«Ел ерлі өсіреді, ер елді өсіреді» деген дивалық сөз бар. Ғасырлар тоғымсында, Қазақстан тарихи тандында алында тұрғанда ұлт тағдырын Елбасы Нұрсұлтан Назарбаев өз қолына алды. Халық алдындағы зор жауапкершілік, ауыр міндет. Алайда, жоғарда айтып өткеніміздей, Асан қайғы іздеген Жеруыйқты бүгінде Қазақстанмен салыстыру тегін емес. Расында, біздің еліміз айналымдағы сілкінін жатқан ағем ортасындағы татулық пен келісімшіл жағдайсы. Оның осындай ұйымша Жеруыйқ болып тұруы болашақ ұрпақтың патриоттық сезімі мен азаматтық ұстанымына қатысты. Сондықтан Елбасының «Болашаққа бағдар: рухани жаңғыру» мақаласы Уағдала еліміз Тәуелсіздіктің баяндылығын көріп, құрдағы жерлорларын Маңғалақ Ел – Қазақ мемлекетінің дамуындағы стратегиялық маңызы бар терен тамырлар тереңдігіне айна бағдар болып табылады.

ЛЕБІЗДЕР ЛЕП Ер еңбегі еленгенінің көрінісі

Мұхтар АЛТЫНБАЕВ,
Парламент Сенатының депутаты



Елордамызда күні кеше Астана экономикалық форумы, Дүние жүзі қазақтарының V құрылтайы, Бүкілқазақ медиа-форум өтті, ЭКСПО-2017 халықаралық көрмесі, басқа да халықаралық шаралар ұйымдастырылған Астана ште мәнінде халықаралық және жаһандық мәселелер талқыланған орталыққа айналды.

Жақсы хабарды бірінші қазақстандықтарына қуана қабылдайтынымын анық. Елбасымыз Нұрсұлтан Обишұлы Назарбаевтың есімі Астанадағы халықаралық әуежайға берілді. Елбасы – Тұңғыш Президентіміздің елімізді құрудың себепті осындай атап отырды. Елбасының мемлекет құрудың ерен себегін, аралық қаруды таратпау және бүкіл әлемде бейбітшілік саясатын ізгерілету жөніндегі саясатын халықаралық қоғамдастық жақсы біледі. Сондықтан елорданың басты әуе жақынсыған елімізді, мемлекетімізді құрған Тұңғыш Президентінің атымен атауы Елбасының зор еңбегін, қақыр-қайратын, құш-жігерін елестерудің бір көрінісі деп білемін.

Халқымыз қандаша ел бастаған ел басшысының, қол бастаған қолбасшының есімін қастерлейді, құрмет тұтады. Сондықтан, халықаралық әуежайға Елбасы есімінің берілуімен қазақстандықтарды құттықтаймын!

Қандай қошеметке дей лайық

Бақытбек СМАҒҰЛ,
Парламент Мәжілісінің депутаты



«Қазақстан ардагерлері» ауымдастығының төрағасы

Жирмыа жылдық бөлесіне көтеріліп келе жатқан Астана қаласының әуежайын «Нұрсұлтан Назарбаев халықаралық әуежайы» деп атау өте орнықты шешім.

Шындағы соы, Нұрсұлтан Назарбаевтың есімі «жақын болашақтың символы» болып табылады. Біз, Қазақстан халқы Елбасымыздың қошеметімен Кеңес Одағының үйлесімін орнында сақтап, заманауи мемлекет құрылды. Оның жақын ағасымыз болдық. Біз сонымен бір уақытта, болмыс-менталитетімізді, психологиямызды да түбегейлі өзгертіп, өз елімізде өзімізді қоғамымызды ұстауға, бар шаруаны несиеленді ұрсауға үйрендік.

Елбасы бідің Мәңгілік Ел болуы, «дымыған елдер қатарына қосылуы» секілді ұлы мақсат-мұраттар жолында жұмылдырды Демек, Қазақстанның Тұңғыш Президентінің есімі мен ең бегі қандай қошеметке дей лайық. Айтақандай, әуежайға Елбасы атымен берілуінің бір нышандық мәні бар: бұл «өзе көпестіруші ұшардан біздерге самғай көтеріледі. Тәуелсіздіктің ширегі ұшардан ағам уақыты ішінде Елбасы Қазақстанда ардағы жоғары деңгейге көтеріп келеді. Ал бізден – Қазақстан халқының таңғар біздері қорықпай, жаңа жағдайларға бой ұйрету тапса өтіледі. Себебі, асқар ыңыралардан жаңа қоғаммен ашылады.

Имидждік тұрғыдан нығайта түседі

Зарема ШОҰКЕНОВА,
Президент жанындағы Қазақстан стратегиялық зерттеулер институтының (КЭСЗИ) директоры, Ұлттық ғылым академиясының мүше-корреспонденті



Қазақстан қоғамының өмірінде айтарлықтай оқиға болды. Астана халықаралық әуежайы Нұрсұлтан Назарбаевтың аты менеседі.

Маусым айы Қазақ елі үшін түрлі оқиғаларға толы б дь. Бірінші кезекте Қазақстан мен Орталық Азияда тұнғ рет ЭКСПО-2017 халықаралық көрмесінің өткізілуін атап ісеткен жөн. Көрменің ашылу салтанаты аса жоғары деңгей ұйымдастырылғанын көрдік. Келіргі кезде түрлі елдердің ындылары ашылып, болашақтың энергиясы планетамызді көзешетін айқындалып негізделі жаналықтарымен ерекшелені ЭКСПО көрмесінде халықаралық әуежай жаңғырғанды өтті

Астана әуежайы елорданың әуе қалыңсы ғана емес, ол – Жібек жолына енгізілген ортақ жоба, қазің-ағасынақмақ Астана әуежайының Елбасы атымен атауы Президентің ген құрмет және Астана мен Қазақстан атуаларын имидж тұрғыдан нығайта түсудің жаңа ресурстары да болып табылды. Ал әлемдік тәжірибеде мұндай мысалдар аз е Қорыта айтақанда, Назарбаев – ұлттық мақтаншымыз Астана халықаралық әуежайының атауы берілуі жоғары сөздерімізді тек қуаттай түседі.

Алтынбек НУХУЛЫ,
Павлодар мемлекеттік педагогикалық институтының ректоры

Қазақстан абыройының асқақтағанын қалаймыз

Қазақ жастарының І халықаралық форумына қатысушылар осылайша ой толғады

Неесін айтысақ, соңғы аптасы соққан маусым айы нағыз ойындарға толы болып тұр. Ел бастысы, елді еленгенің ЭКСПО көрмесі аяқталды. Дүние Жүзінің қазақтарының V съезі өтті. Астана қаласында әлемнің жетекшілері келіссөздерін жүргізіп отыр.

бұғдар: рухани жаңғыру» атты мақаласындағы маңызды міндеттері тіліне тек өзе сойды. Мұндағы басты мақсат – елімізде ғылым-білімді дамыту арқылы қазақ жастарын әлемдік өмінеттің алдығы шебіне

Гүлмира АСЫЛБЕКОВА,
Шешендік «Абай» орталығының жетекшісі:
– Құрметтайық қатысу барысында келіссөз бауырларымен жездарлық тағамын ЭКСПО-ның төлешендігі мүлкінің түпкіліктілігіне мен өзгем Қазақстан нағызшымна барын, елдің шығар қасында

Жаңабек ЕРҚАНАТ,
Мәңгілік Ел «Ақын» туынды фирмасының бас директоры:
Қазақстанның әрбір қаласына мәдениеттің Е. анықшы әсерлерінді жеткізіп, рухани жаңғыруға еткендігі. Ел мәдениеті өзе берген.